

WPLYNEŁO
URZĄD MIEJSKI W BIAŁYMSTOKU
Kancelaria Ogólna (12)

Dnia **2019-06-14**

Załącznik nr
Nr rejestru (17) **DE/156832/2019**

p. P. Tachliński
2019.06.18

URZĄD MIEJSKI W BIAŁYMSTOKU
Centrum Aktywności Społecznej

Dn. **2019-06-13** (1)

WPLYNEŁO

Nr rej. zal.

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach lub w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*".

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Prezydent Miasta Białegostoku
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	22) upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działania wspomagające rozwój demokracji

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Nazwa: Polska Debata , Forma prawna: Fundacja , Numer Krs: 0000432354 , Kod pocztowy: 02-930 , Poczta: Warszawa , Miejscowość: Warszawa , Ulica: Sobieskiego , Numer posesji: 66 , Numer lokalu: 12 , Województwo: mazowieckie , Powiat: Warszawa , Gmina: Mokotów (dzielnica) , Strona www: polskadebata.org , Adres e-mail: kontakt@polskadebata.org , Numer telefonu: +48734460371 ,	
Adres do korespondencji jest taki sam jak adres oferenta	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Przemysław Stolarski Adres e-mail: przemyslaw.stolarski@10g.pl Telefon: +48734460371

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Letnia szkoła debaty "Supraśl Debate Camp 2019"			
2. Termin realizacji zadania²⁾	Data rozpoczęcia	01.08.2019	Data zakończenia	30.09.2019

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Opis zadania

Supraśl Debate Camp to letnia szkoła debat odbywająca się w dniach 21 - 25 sierpnia 2019 w Supraślu k. Białegostoku. Głównym celem wydarzenia jest podniesienie umiejętności miękkich starannie wyselekcjonowanej grupy ok. 40 studentów i licealistów - przyszłych liderów życia publicznego, wchodzących w przeciągu najbliższych lat na rynek pracy. Szczególny nacisk położony jest na umiejętności takie jak krytyczne myślenie, tworzenie kreatywnej i przekonującej argumentacji, analizowanie złożonych problemów czy publiczne przemawianie. Uczestnicy nabywają wyżej wymienionych umiejętności poprzez uczestniczenie w warsztatach i debatach. Pierwszy dzień poświęcony jest na zwiedzanie okolicy i integrację między środowiskami różnych klubów debat. Kolejne trzy dni są bardzo intensywną pracą na warsztatach (technicznych - dot. strategii i technik argumentacyjnych, ćwiczenia krytycznego myślenia, tworzenia różnego rodzaju argumentów i różnych innych aspektów debatowania oraz tematycznych dotyczących różnego rodzaju dziedzin wiedzy, na temat których prowadzone są debaty) i debatach pod okiem trenerów, a ostatni dzień wydarzenia to turniej sprawdzający nabyte w trakcie obozu umiejętności. Narzędziem edukacyjnym wydarzenia są debaty w formacie brytyjskim parlamentarnym - najpopularniejszym na świecie formacie debat, z sukcesami używanym na podobnych wydarzeniach w wielu krajach. Supraśl Debate Camp 2019 będzie trzecią edycją wydarzenia.

Nasza szkoła debaty jest uzupełnieniem polskiego systemu edukacji, który bardzo rzadko oferuje zajęcia skupione na budowaniu zdolności krytycznego myślenia, argumentacji bądź publicznego przemawiania. Rzadko kiedy od uczniów oczekuje się samodzielnego przygotowania argumentacji, jeszcze rzadziej zaprezentowania jej przed grupą, a już prawie nigdy kwestionowania opinii przedstawianych przez autorytety. Polska szkoła uczy jedynie umiejętności argumentacji odtwórczej (np. poprzez rozprawki). Wyżej wymienione zdolności nie tylko nie są ćwiczone w ramach "tradycyjnych" przedmiotów bądź zajęć na uniwersytetach, ale bardzo rzadko oferuje się też zajęcia dodatkowe skupione na rozwijaniu umiejętności miękkich - jedynie nieliczne szkoły oferują koła debat czy lekcje teorii wiedzy. Uważamy, że jest to znacząca luka polskiego systemu edukacji, która wpływa na brak przygotowania młodych ludzi do aktywności obywatelskiej i zaangażowania w debatę publiczną oraz trudności w odnalezieniu się na międzynarodowym rynku pracy. Problemy te diagnozujemy na podstawie wieloletniego doświadczenia w pracy z przedstawicielami różnych grup wiekowych - zarówno młodzieży kształcącej się jeszcze w polskim systemie edukacji, niedawnych absolwentów, jak i pracowników z wieloletnim doświadczeniem. We wszystkich tych grupach z łatwością można zaobserwować braki opisywanych umiejętności. Co więcej, uczestnicy poprzednich edycji letniej szkoły debaty Supraśl Debate Camp wielokrotnie wskazywali, że ich lokalne środowiska nie oferują możliwości rozwoju w zakresie krytycznego myślenia czy argumentacji. Wielką wagę tych zdolności dla współczesnego rynku pracy pokazuje szereg badań - m.in projekt "Which skill is the best to learn?" opublikowany na portalu 80000hours.org, przeprowadzony przez badaczy Oxford University czy raport "The future of jobs" opublikowany przez Światowe Forum Ekonomiczne.

Projekt "Supraśl Debate Camp" jest uzupełnieniem tej luki i pokazaniem młodym ludziom alternatywnej, praktycznej formy nauki, która dobrze ich przygotowuje do dorosłego życia i daje narzędzia do zaangażowania się w społeczeństwo obywatelskie. Co więcej, chęć rywalizacji sprawia że jest to bardzo efektywna forma nauki - chętniej uczymy się o polityce czy trudnych dylematach moralnych, jeżeli motywuje nas wygranie debaty. Skuteczność wybranego przez nas narzędzia edukacyjnego została wielokrotnie potwierdzona doświadczeniami zarówno dwóch poprzednich edycji (absolwenci naszej letniej szkoły debaty osiągnęli szereg sukcesów na arenie krajowej i międzynarodowej) jak i innych światowych organizacji.

Miejsce realizacji

Supraśl

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Zwiększenie wiedzy z zakresu technik i strategii argumentacyjnych	75% uczestników	test poziomujący przed wydarzeniem i test ewaluacyjny po wydarzeniu
Zwiększenie wiedzy z zakresu zasad logiki i krytycznego myślenia	75% uczestników	test poziomujący przed wydarzeniem i test ewaluacyjny po wydarzeniu

Zwiększenie wiedzy z zakresu zakładania i prowadzenia klubów debat	80% uczestników	lista obecności
--	-----------------	-----------------

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.

Charakterystyka oferenta

Fundacja Polska Debatuje powstała w roku 2012 w celu rozwoju polskiej społeczności debatanckiej. Przez pierwsze lata skupieni byliśmy na zakładaniu nowych Klubów Debat oraz prowadzeniu warsztatów o nieznanym wcześniej w Polsce formacie British Parliamentary, co pozwoliło studentom kolejnych uczelni zdobyć cenne umiejętności.

Wzrost popularności debatowania oraz przekonanie władz kolejnych ośrodków akademickich do wsparcia tej aktywności stopniowo przekładał się na coraz częstsze sukcesy w międzynarodowej rywalizacji. Dzięki regularnej pracy, polscy studenci zaczęli regularnie osiągać wysokie pozycje w turniejach w języku angielskim. Nasi podopieczni byli finalistami turniejów w Paryżu, Wiedniu, Berlinie, Wilnie, Kijowie, Monachium i wielu innych miastach. W roku 2015 drużyna z Uniwersytetu Adama Mickiewicza w Poznaniu zdobyła tytuł Mistrzów Świata w kategorii English as a Foreign Language.

W 2016 roku zorganizowaliśmy Uniwersyteckie Mistrzostwa Europy w Debatowaniu (European Universities Debating Championship) w Warszawie - wydarzenie o budżecie sięgającym 800 tys. złotych.

Określone w Statucie cele działalności Fundacji to:

- 1) Propagowanie debat – rozważania problemów poprzez merytoryczną dyskusję – na terenie Polski;
- 2) Konsolidacja i integracja polskiego środowiska debat;
- 3) Wspieranie merytorycznej i obiektywnej debaty publicznej;
- 4) Promowanie kultury języka polskiego;
- 5) Kształtowanie postaw obywatelskich polskiego społeczeństwa, w szczególności młodzieży;
- 6) Upowszechnianie retoryki i sztuki wystąpień publicznych;
- 7) Propagowanie, szczególnie wśród młodzieży, idei otwartego społeczeństwa obywatelskiego.

Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

Do tej pory zorganizowaliśmy już dwie edycje Supraśl Debate Camp. Przyniosły one wiele sukcesów - absolwenci naszej szkoły debat nie tylko wygrali czy znajdowali się w fazach finałowych ponad 100 międzynarodowych i ogólnopolskich turniejów, ale też odnaleźli pracę w najbardziej prestiżowych światowych firmach, mediach, instytucjach publicznych czy przewodzili dziesiątkom projektów poprawiających jakość polskiej debaty publicznej o zasięgu regionalnym, ogólnopolskim i międzynarodowym. Organizacja Supraśl Debate Camp znacząco przyczyniła się też do rozwoju Klubu Debat w Białymstoku - choć jest to stosunkowo nowy klub funkcjonujący w mieście z mniejszymi uniwersytetami niż kluby w Warszawie i Poznaniu - zdobył on już międzynarodową rozpoznawalność, a dzięki wzmożonej aktywności Klubu spowodowanej organizacją akademii debat w Supraślu Białystok odwiedziło wiele studentów z różnych stron Polski i Europy.

Dodatkowo, Fundacja Polska Debatuje posiada bardzo rozbudowane doświadczenie w organizacji warsztatów i szkoleń dla różnego rodzaju podmiotów - współpracujemy z instytucjami publicznymi i korporacjami.

Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

Przy realizacji wydarzenia korzystać będziemy z pomocy ok. 15 wolontariuszy z Klubu Debat w Białymstoku współpracującego z Fundacją Polska Debatuje. Dzięki naszemu doświadczeniu w organizacji podobnego rodzaju wydarzeń również kiluosobowa kadra trenerska zostanie zrekrutowana spośród najbardziej doświadczonych polskich szkoleniowców, na co dzień zajmujących się uczeniem debat młodzież i dorosłych. Nie przewidujemy innego wkładu osobowego ani rzeczowego.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Zakwaterowanie w Dworku Mieldziczówka	10720,0		
2.	Wyżywienie (śniadania, obiady, kolacje i przekąski)	4910,0		
3.	Nagrody i materiały szkoleniowe	1500,0		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		17130,0	10000,0	7130,0

V. Oświadczenia

Oświadczam(y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym*/inną właściwą ewidencją* ;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Przemysław
Stolarski

(podpis osoby upoważnionej
lub podpisy osób
upoważnionych
do składania oświadczeń woli
w imieniu oferenta)

Data..... 13.06.2019

Załączniki:

1. statut lub regulamin (złożony również elektronicznie)

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

STATUT FUNDACJI

pod nazwą
Polska Debatuje

Rozdział I **Postanowienia ogólne**

§ 1

1. Fundacja pod nazwą Polska Debatuje zwana w dalszej treści Statutu Fundacją, ustanowiona jest przez:

- 1) Marcina Kolago
- 2) Bartłomieja Bracha

zwanymi dalej Fundatorami, Aktem Notarialnym z dnia 2 sierpnia 2012 roku, Rep. A 5836/2012, sporządzonym przed notariuszem Andrzejem Korewickim w kancelarii przy ul. Wybrzeże Kościuszkowskie 31/33 w Warszawie.

2. Fundacja jest organizacją pozarządową, prowadzącą działalność na podstawie ustawy z dnia 6 kwietnia 1984 r. o fundacjach (Dz. U. 1991, Nr 46, poz. 203) i ustawy z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 2003 r. Nr 96 poz. 873) oraz niniejszego Statutu.

3. Fundacja ma osobowość prawną.

4. Siedzibą Fundacji jest m. st. Warszawa.

§ 2

1. Fundacja została ustanowiona na czas nieokreślony.

2. Fundacja jest bezwyznaniowa i apolityczna.

3. Fundacja posiada emblemat i używa pieczęci według wzorów zatwierdzonych przez Zarząd Fundacji.

4. Fundacja w języku angielskim używa nazwy: Polish Debating Foundation.

§ 3

1. Terenem działalności Fundacji jest obszar Rzeczypospolitej Polskiej.
2. Dla właściwego realizowania swych celów, Fundacja może prowadzić działalność poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej na terenie innych państw, z poszanowaniem tamtejszego prawa.

§ 4

Ministrem właściwym ze względu na cele Fundacji jest minister ds. edukacji.

§ 5

1. Fundacja może tworzyć instytuty, oddziały, zakłady, filie, a także przystępować do spółek i fundacji.
2. Działalność statutowa Fundacji może być prowadzona jako działalność nieodpłatna lub jako działalność odpłatna w rozumieniu przepisów ustawy o działalności pożytku publicznego. Obie te formy działalności będą rachunkowo wyodrębnione w stopniu umożliwiającym określenie przychodów, kosztów i wyników przy uwzględnieniu przepisów dotyczących rachunkowości.

§ 6

Fundacja może ustanowić odznaki i tytuły honorowe i przyznawać je wraz z innymi nagrodami i wyróżnieniami osobom fizycznym i prawnym zasłużonym dla celów obranych przez Fundację lub dla samej Fundacji.

Rozdział II **Cele i działalność Fundacji**

§ 7

Celem Fundacji jest:

- 1) Propagowanie debat – rozważania problemów poprzez merytoryczną dyskusję - na terenie Polski;
- 2) Konsolidacja i integracja polskiego środowiska debat;
- 3) Wspieranie merytorycznej i obiektywnej debaty publicznej;
- 4) Promowanie kultury języka polskiego;

- 5) Kształtowanie postaw obywatelskich polskiego społeczeństwa, w szczególności młodzieży;
- 6) Upowszechnianie retoryki i sztuki wystąpień publicznych;
- 7) Propagowanie, szczególnie wśród młodzieży, idei otwartego społeczeństwa obywatelskiego.

§ 8

Fundacja realizuje swoje cele w poprzez:

- 1) Organizowanie Mistrzostw Polski Debat Parlamentarnych;
- 2) Organizowanie krajowych i międzynarodowych turniejów debatanckich;
- 3) Działania edukacyjne (m.in. warsztaty, kursy, lekcje, spotkania z ekspertami) i przygotowanie materiałów promocyjnych i edukacyjnych;
- 4) Współpracę z innymi organizacjami debatanckimi, współpracę z innymi organizacjami pozarządowymi i członkostwo w międzynarodowych zrzeszeniach organizacji debatanckich;
- 5) Zrzeszanie polskiego środowiska debatanckiego poprzez media internetowe (m.in. blogi, portale społecznościowe, fora);
- 6) Organizację zjazdów i spotkań środowiska debatanckiego.

§ 9

1. Dla osiągnięcia swych celów statutowych, Fundacja może wspierać działalność innych osób prawnych i fizycznych, których działalność jest zbieżna z celami statutowymi Fundacji.

2. Dla realizacji celów statutowych Fundacja może prowadzić nieodpłatną działalność pożytku publicznego na zasadach określonych w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz. U. 96 poz. 873 z późniejszymi zmianami) w przedmiocie:

- 1) Sprzedaży detalicznej książek prowadzonej w wyspecjalizowanych sklepach (PKD 47.61.Z)
- 2) Sprzedaży detalicznej gazet i artykułów piśmiennych prowadzonej w wyspecjalizowanych sklepach (PKD 47.62.Z)
- 3) Sprzedaży detalicznej prowadzonej przez domy sprzedaży wysyłkowej lub Internet (PKD 47.91.Z)
- 4) Pozostałej sprzedaży detalicznej prowadzonej poza siecią sklepową, straganami i targowiskami (PKD 47.99.Z)

- 5) Wydawania książek (PKD 58.11.Z)
- 6) Wydawania gazet (PKD 58.13.Z)
- 7) Wydawania czasopism i pozostałych periodyków (PKD 58.14.Z)
- 8) Pozostałej działalności wydawniczej (PKD 58.19.Z)
- 9) Działalności związanej z produkcją filmów, nagrań wideo i programów telewizyjnych (PKD 59.11.Z)
- 10) Działalności postprodukcyjnej związanej z filmami, nagraniami wideo i programami telewizyjnymi (PKD 59.12.Z)
- 11) Działalności związanej z dystrybucją filmów, nagrań wideo i programów telewizyjnych (PKD 59.13.Z)
- 12) Działalności w zakresie nagrań dźwiękowych i muzycznych (PKD 59.20.Z)
- 13) Nadawania programów radiofonicznych (PKD 60.10.Z)
- 14) Nadawania programów telewizyjnych ogólnodostępnych i abonamentowych (PKD 60.20.Z)
- 15) Działalności portali internetowych (PKD 63.12.Z)
- 16) Badań naukowych i prac rozwojowych w dziedzinie nauk społecznych i humanistycznych (PKD 72.20.Z)
- 17) Działalności związanej z tłumaczeniami (PKD 74.30.Z)
- 18) Działalności związanej z organizacją targów, wystaw i kongresów (PKD 82.30.Z)
- 19) Pozostałych pozaszkolnych form edukacji, gdzie indziej niesklasyfikowanych (PKD 85.59.B)
- 20) Działalności wspomagającej edukację (PKD 85.60.Z)

3. Dla realizacji celów statutowych Fundacja może prowadzić odpłatną działalność pożytku publicznego na zasadach określonych w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz. U. 96 poz. 873 z późniejszymi zmianami) w przedmiocie:

- 1) Sprzedaży detalicznej książek prowadzonej w wyspecjalizowanych sklepach (PKD 47.61.Z)
- 2) Sprzedaży detalicznej gazet i artykułów piśmiennych prowadzonej w wyspecjalizowanych sklepach (PKD 47.62.Z)
- 3) Sprzedaży detalicznej prowadzonej przez domy sprzedaży wysyłkowej lub Internet (PKD 47.91.Z)
- 4) Pozostałej sprzedaży detalicznej prowadzonej poza siecią sklepową, straganami i targowiskami (PKD 47.99.Z)
- 5) Wydawania książek (PKD 58.11.Z)
- 6) Wydawania gazet (PKD 58.13.Z)
- 7) Wydawania czasopism i pozostałych periodyków (PKD 58.14.Z)
- 8) Pozostałej działalności wydawniczej (PKD 58.19.Z)

- 9) Działalności związanej z produkcją filmów, nagrań wideo i programów telewizyjnych (PKD 59.11.Z)
- 10) Działalności postprodukcyjnej związanej z filmami, nagraniami wideo i programami telewizyjnymi (PKD 59.12.Z)
- 11) Działalności związanej z dystrybucją filmów, nagrań wideo i programów telewizyjnych (PKD 59.13.Z)
- 12) Działalności w zakresie nagrań dźwiękowych i muzycznych (PKD 59.20.Z)
- 13) Nadawania programów radiofonicznych (PKD 60.10.Z)
- 14) Nadawania programów telewizyjnych ogólnodostępnych i abonamentowych (PKD 60.20.Z)
- 15) Działalności portali internetowych (PKD 63.12.Z)
- 16) Badań naukowych i prac rozwojowych w dziedzinie nauk społecznych i humanistycznych (PKD 72.20.Z)
- 17) Działalności związanej z tłumaczeniami (PKD 74.30.Z)
- 18) Działalności związanej z organizacją targów, wystaw i kongresów (PKD 82.30.Z)
- 19) Pozostałych pozaszkolnych form edukacji, gdzie indziej niesklasyfikowanych (PKD 85.59.B)
- 20) Działalności wspomagającej edukację (PKD 85.60.Z)

4. Dla realizacji swych celów statutowych, Fundacja może także podejmować współpracę z innymi osobami prawnymi i fizycznymi, w szczególności z jednostkami samorządu terytorialnego i Właściwym Ministrem.

Rozdział III Majątek Fundacji

§ 10

1. Majątek Fundacji stanowi fundusz założycielski w wysokości 1.100 zł (słownie: tysiąc sto złotych), przyznany w oświadczeniu woli o ustanowieniu Fundacji przez Fundatorów w następujący sposób:

- 1) Marcin Kolago w kwocie 1000 zł
- 2) Bartłomiej Brach w kwocie 100 zł

oraz składniki majątkowe, nabyte przez Fundację w toku jej działania.

2. Nadwyżkę przychodów nad kosztami Fundacja przeznacza na działalność pożytku publicznego.

3. Środki na realizację celów Fundacji i pokrycie kosztów jej działalności mogą pochodzić z funduszu oraz z dochodów uzyskanych przez Fundację, na zasadach przewidzianych w niniejszym statucie.

§ 11

1. Środki na działalność Fundacji pochodzą z:

- 1) funduszu założycielskiego;
- 2) darowizn, spadków i zapisów, zarówno krajowych jak i zagranicznych;
- 3) odsetek od depozytów, lokat kapitałowych i papierów wartościowych;
- 4) dotacji, datków i subwencji, zarówno krajowych jak i zagranicznych;
- 5) odpłatną działalność pożytku publicznego

2. Cały dochód, po pokryciu kosztów jej działalności, Fundacja przeznaczą wyłącznie na swoją statutową działalność, o której mowa w § 7 i nast. niniejszego Statutu.

3. Majątek Fundacji może być lokowany w szczególności na rachunkach bankowych, w papierach wartościowych lub w inny sposób, który jest dla Fundacji korzystny.

4. Fundacja prowadzi gospodarkę finansową i ewidencję księgową zgodnie z obowiązującymi przepisami.

5. Fundacja odpowiada całym swoim majątkiem za swoje zobowiązania.

6. Członkowie władz Fundacji nie ponoszą odpowiedzialności materialnej swoim majątkiem za zobowiązania Fundacji.

§ 12

Darczyńca, przekazując Fundacji środki majątkowe, może zastrzec, że środki te mają być przeznaczone na określony rodzaj lub cel działalności Fundacji. Zarząd Fundacji może nie przyjąć tego warunku. W takim wypadku Fundacja zwraca darczyńcy przekazane przez niego środki. Jeżeli przekazaniu środków nie towarzyszy określenie celu ich wykorzystania, Fundacja może przeznaczyć je na dowolny cel statutowy.

§ 13

W przypadku powołania Fundacji do dziedziczenia, Zarząd Fundacji składa oświadczenie o

przyjęciu spadku z dobrodziejstwem inwentarza i to tylko wówczas, gdy w chwili składania tego oświadczenia jest oczywiste, że stan czynny spadku znacznie przewyższa długi spadkowe.

§ 14

Fundacja nie udziela pożyczek i zabezpieczeń zobowiązań majątkiem Fundacji w stosunku do członków organów Fundacji, jej pracowników, lub osób, z którymi pracownicy pozostają w związku małżeńskim albo w stosunku pokrewieństwa lub powinowactwa w linii prostej, pokrewieństwa lub powinowactwa w linii bocznej do drugiego stopnia albo są związani z tytułu przysposobienia, opieki lub kurateli, zwanych dalej „osobami bliskimi”.

Rozdział IV Organy Fundacji

§ 15

1. Władzami Fundacji są:
 - 1) Zarząd Fundacji, zwany dalej “Zarządem”, którym kieruje Prezes Zarządu Fundacji, zwany dalej “Prezesem Zarządu”.
 - 2) Rada Fundacji, zwana dalej “Radą”,
2. Członkowie Rady nie mogą jednocześnie być członkami Zarządu oraz nie mogą pozostawać z członkami Zarządu w związku małżeńskim, we wspólnym pożyciu, w stosunku pokrewieństwa, powinowactwa lub podległości służbowej.
3. Członkami Rady i członkami Zarządu mogą być wyłącznie osoby, które nie były skazane prawomocnym wyrokiem za przestępstwo umyślne ścigane z oskarżenia publicznego lub przestępstwo skarbowe.

§ 16

1. Zarząd Fundacji składa się z dwóch do pięciu członków, w tym Prezesa Zarządu.
2. Zarząd powoływany jest na dwuletnią kadencję w głosowaniu tajnym bezwzględną większością głosów, z zastrzeżeniem § 26, pkt 1. Jeżeli z upływem kadencji nowy skład Zarządu nie zostanie powołany, dotychczasowy Zarząd pełni wszystkie funkcje do czasu objęcia ich przez nowy Zarząd. W razie zmian w składzie Zarządu w ciągu kadencji, okres pełnienia funkcji przez nowo powołanych członków kończy się z upływem kadencji całego

Zarządu.

3. Rada może odwołać członka Zarządu – w głosowaniu tajnym – przed upływem kadencji w każdym czasie, także na skutek złożenia przez niego rezygnacji lub długotrwałej choroby, uniemożliwiającej udział w pracach Zarządu.

4. Funkcję członka Zarządu oraz Prezesa Zarządu można pełnić przez więcej niż jedną kadencję.

6. Zarząd może wybrać ze swego grona jednego wiceprezesa.

§ 17

1. Zarząd kieruje jej działalnością oraz reprezentuje Fundację na zewnątrz.

2. Do zakresu kompetencji Zarządu należą wszelkie kwestie, nie przekazane do zakresu kompetencji Rady:

- 1) przygotowywanie programów działania Fundacji
- 2) przygotowywanie okresowych i rocznych planów finansowych Fundacji
- 3) organizowanie i koordynacja działalności statutowej Fundacji,
- 4) sprawowanie zarządu nad majątkiem Fundacji,
- 5) sporządzanie sprawozdań finansowych oraz sprawozdań z działalności Fundacji.

3. Do ważności uchwał Zarządu Fundacji wymagana jest zwykła większość głosów, przy czym wymagany jest udział co najmniej połowy członków Zarządu. W przypadku równej ilości głosów rozstrzyga głos Prezesa Zarządu.

4. Formy działania Zarządu oraz podział czynności między jego członkami określa uchwalony przez Radę na wniosek Zarządu regulamin.

5. Dla realizacji określonych zadań Zarząd może powołać wydzielone jednostki organizacyjne. Zarząd określa strukturę organizacyjną wydzielonej jednostki, zakres i zasady jej działalności, a także środki do realizacji zadań i sposób ich wykorzystania.

§ 18

1. Oświadczenia woli w imieniu Fundacji składają dwaj członkowie Zarządu łącznie.

2. Zarząd jest zobowiązany uzyskać pisemną zgodę co najmniej jednego Fundatora przed dokonaniem rozporządzenia prawem lub zaciągnięcia zobowiązania do świadczenia o

wartości przekraczającej 10.000 złotych.

§ 19

1. Rada jest organem stanowiącym i kontrolnym Fundacji w sprawach jej działalności statutowej.
2. Rada składa się z co najmniej dwóch członków.
3. W skład Rady wchodzi Fundatorzy oraz osoby przyjęte przez Radę Fundacji do swego grona bezwzględną większością głosów.
4. Każdy Fundator posiada dwa głosy w Radzie Fundacji. Pozostali członkowie Rady Fundacji posiadają jeden głos w Radzie Fundacji.
5. Procedura przyjęcia osoby do Rady:
 - 1) Kandydat do Rady musi posiadać pisemne polecenie od co najmniej jednego Fundatora lub od co najmniej dwóch członków Rady.
 - 2) Wniosek o przyjęcie do Rady składa się do Przewodniczącego Rady.
 - 3) Decyzja o przyjęciu do Rady Fundacji zapada podczas najbliższych obrad Rady.
 - 4) Obecność Kandydata podczas obrad, na których zapada decyzja o jego włączeniu do składu Rady jest obowiązkowa
6. Członkostwo w Radzie wygasa w razie:
 - 1) śmierci,
 - 2) złożenia rezygnacji przez członka Rady,
 - 3) wykluczenia przez Radę w drodze uchwały, podjętej w głosowaniu tajnym większością 2/3 głosów wszystkich pozostałych członków Rady Fundacji za zachowanie, godzące w dobre imię członka Rady Fundacji.
7. Rada obraduje co najmniej raz w roku.
8. Rada jest niezależna od Zarządu Fundacji w zakresie wykonywania kontroli wewnętrznej.
9. Rada wybiera ze swego grona Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego na okres jednego roku.

§ 20

1. Do kompetencji Rady należy:

- 1) powoływanie członków Zarządu oraz ich odwoływanie, z zastrzeżeniem §26, pkt 1.
- 2) uchwalanie regulaminu działania Zarządu na wniosek Zarządu,
- 3) zatwierdzanie programów działania Fundacji,
- 4) zatwierdzanie planów finansowych Fundacji,
- 5) przyjmowanie okresowych sprawozdań z działalności Fundacji, zatwierdzanie rocznych sprawozdań finansowych i udzielanie absolutorium Zarządowi Fundacji,
- 6) ustanawianie zasad udzielania dotacji i innych form pomocy ze środków Fundacji,
- 7) podejmowanie uchwał w zakresie zbycia lub obciążenia ograniczonym prawem rzeczowym majątku nieruchomości Fundacji,
- 8) przeprowadzanie przez wydelegowanych członków Rady lub przez osoby powołane w tym celu przez Radę kontroli gospodarki Fundacji, kontroli ksiąg rachunkowych, tudzież badania celowości, gospodarności i legalności poczynionych wydatków,
- 9) ustalanie regulaminu działania Rady,
- 10) ustalanie zasad wynagradzania pracowników Fundacji,
- 11) podejmowanie uchwały o połączeniu Fundacji z inną fundacją,
- 12) powołanie Rady Programowej,
- 13) podejmowanie uchwały o likwidacji Fundacji.

2. W celu zapewnienia należytego wypełniania swoich zobowiązań Rada może tworzyć ciała pomocnicze i doradcze, nie mające statusu organów Fundacji.

§ 21

1. Rada obraduje:

- 1) na posiedzeniach, lub
- 2) korespondencyjnie (w tym za pośrednictwem poczty elektronicznej); obrady korespondencyjne wprowadza się ze względu na ograniczenia czasowe oraz odległe miejsca zamieszkania i pracy członków Rady.

W posiedzeniach uczestniczy Prezes Zarządu.

2. Posiedzenie Rady zwołuje się:

- 1) z własnej inicjatywy Przewodniczącego Rady,
- 2) na wniosek co najmniej jednego Fundatora,
- 3) na wniosek Zarządu,
- 4) na wniosek co najmniej 1/3 członków Rady,

w terminie nie dłuższym niż jeden miesiąc od daty wpływu wniosku.

3. Uchwały Rady podejmowane są w obecności co najmniej połowy jej składu plus jedna osoba.

4. Uchwały Rady zapadają zwykłą większością głosów, z wyłączeniem sytuacji określonych niniejszym Statutem. W razie równej ilości głosów rozstrzyga głos Przewodniczącego Rady Fundacji.

§ 22

1. Rada Fundacji może powołać Radę Programową, jako organ doradczy i opiniujący.

2. Rada Programowa wybiera ze swego składu Przewodniczącego i Sekretarza.

3. W uzasadnionych przypadkach Przewodniczący Rady Fundacji może zwołać, za zgodą Przewodniczącego Rady Programowej, konferencję Rady Programowej.

4. Sposób zwoływania posiedzeń, tryb obrad oraz podejmowania uchwał określa regulamin Rady Programowej, uchwalany na jej pierwszej konferencji.

5. Rada Programowa podejmuje uchwały zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy swych członków. W przypadku równej ilości głosów decyduje głos Przewodniczącego.

6. Członkostwo w Radzie Programowej jest honorowe.

Rozdział V Zmiana Statutu

§ 23

Zmiana Statutu może być dokonana w drodze uchwały Rady Fundacji, podjętej większością 2/3 składu Rady Fundacji.

Rozdział VI Połączenie z inną fundacją i likwidacja fundacji

§ 24

1. Fundacja może połączyć się z inną fundacją o podobnych celach statutowych, na

wniosek zainteresowanych stron.

2. Decyzję w przedmiocie połączenia i jego warunków podejmuje Rada Fundacji większością 2/3 składu Rady Fundacji.

§ 25

O likwidacji Fundacji decyduje Rada Fundacji większością 4/5 składu Rady Fundacji. Likwidacja następuje w przypadku wyczerpania się środków finansowych i majątku Fundacji lub w razie osiągnięcia celu, dla którego Fundacja została ustanowiona. W uchwale likwidującej Fundację należy wyznaczyć osobę likwidatora oraz określić zasady i tryb przeprowadzenia likwidacji. Środki majątkowe, pozostałe po likwidacji Fundacji, zostaną przekazane Caritasowi Archidiecezji Warszawskiej.

Rozdział VII Przepisy przejściowe

§ 26

1. Dwie osoby z pierwszego składu Zarządu, w tym Prezesa Zarządu, ustalają jednogłośnie Fundatorzy w drodze zarządzenia.
2. Kadencja pierwszego składu Zarządu Fundacji, rozpoczyna się w dniu rejestracji Fundacji w Krajowym Rejestrze Sądowym i trwa dwadzieścia cztery miesiące.

Fundator
(-)
Marcin Kolago

Fundator
(-)
Bartłomiej Brach